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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA TEPELENË 

KËSHILLI BASHKIAK  TEPELENË 
 

Nr. ______ prot.                                            Tepelenë, më ____ . ____. 2025 
 

P / VENDIM 

Nr._____, datë ____.____.2025 

PËR 
ADMINISTRIMIN E EFEKTEVE TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME DHE RAPORTIT TË GRUPIT TË PUNËS LIDHUR ME PASURITË NR. 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/95-ND, NË REFERENCË TË VENDIMIT 
NR. 16, DATË 27.02.2024 “PËR MIRATIMIN E NISJES SË PROCEDURAVE NGA BASHKIA 
TEPELENË PËR ZHVILLIMIN E PASURIVE NR. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 24/110, 24/117, 
24/19 DHE 24/120, ZONA KADASTRALE NR. 3574, PRONËSI SHTETËRORE, NË 
PËRDORIM/ADMINISTRIM TË BASHKISË TEPELENË”. 
 
 
Bazuar në: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, e ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014 “Për ndarjen 
administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, e ndryshuar; 
Ligjin nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, 
datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, 
e ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës 
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, shtetërorë që transferohen në pronësi ose në përdorim 
të Bashkisë Tepelenë të Qarkut të Gjirokastrës”; Ligjin nr. 8561, datë 22.12.1999, “Për shpronësimet 
dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, për interes publik”, të ndryshuar; 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 797, datë 28.12.2023 “Për përcaktimin e rasteve dhe të rregullave 
për shpërblimin në natyrë të shpronësimeve për interes publik”; Kontratës Noteriale nr. 81, Rep., nr. 
46 Kol., datë 25.01.2019 “Kontratë Qiraje”; Vendimin e Këshillit Bashkiak Tepelenë nr. 23, datë 
31.03.2022 “Për miratimin e fillimit te procesit për kalimin në pronësi ose ndryshimin e statusit nga 
përdorim në pronësi sipas VKM nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave 
të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Tepelenë të 
Qarkut Gjirokastër” të pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/95, 24/110, 24/117, 24/119 dhe 24/120 
ndodhur në Zonën Kadastrale nr. 3574 Njësia Administrative Tepelenë”; Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 430, datë 11.07.2018 “Për krijimin e bazës së të dhënave shtetërore për sistemin 
elektronik të lejeve (e-Leje)”; Ligjin nr. 107/2014, datë 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 
territorit” të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 
rregullores së zhvillimit të territorit”, të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 686, datë 
22.11.2017 “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit”, të ndryshuar; Relacionit nr. BT-I-
R140224, datë 14.02.2024 të BT-RV-R050924, datë 05.09.2024 si dhe BT-I-R120225, datë 12.02.2025 
të Drejtorisë së Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit (DPKZHT) të Bashkisë Tepelenë, 
Këshilli Bashkiak Tepelenë, 

http://www.tepelena.gov.al/
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V E N D O S I: 

 
1. Administrimin e efekteve të Raportit të Vlerësimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Raportit të Grupit 

të punës lidhur me pasuritë nr. 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/95-ND, në referencë të vendimit nr. 16, datë 27.02.2024 “Për miratimin e nisjes së 
procedurave nga Bashkia Tepelenë për zhvillimin e pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 
24/110, 24/117, 24/19 dhe 24/120, Zona Kadastrale nr. 3574, pronësi shtetërore, në 
përdorim/administrim të Bashkisë Tepelenë”. 

2. Kalimin në administrim të Bashkisë Tepelenë të ndërtesave të amortizuara, shfrytëzimin e tyre për 
interes publik, përforcimin provizor strukturor të tyre dhe përdorimin për të gjeneruar të ardhura në 
buxhet për investime infrastrukturore. 

3. Miratimin në parim të parashikimeve në Buxhetin 2025 të fondit ose sigurimin e modaliteteve me 
zhvillues-it për kompensimin financiar  pronave. 

4. Miratimin e zhvillimit të zonës me faza. 
5. Njoftimin e palëve lidhur me dokumentet e vlerësimit dhe vendimet. 
6. Vijimin e mëtejshëm të procedurave për zhvillimin e zonës dhe autorizimin e subjektit zhvillues 

për aplikim në portalin “e-Albania”, për marrjen e lejeve të përforcimit/rikonstruksionit dhe 
shtesave ne funksion te aktivitetit, kushteve të kontratës së qirasë si dhe ne përputhje me Planin e 
Përgjithshëm Vendor (PPV) të Bashkisë Tepelenë. 

 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 
“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar si dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 
Qarkut Gjirokastër. 
 

 

 
KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

        Arben Gumeni 

 

 

JURIST 

Julinda Karteri 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA TEPELENË 
KËSHILLI BASHKIAK  TEPELENË 

  
Nr. ______ prot.                                            Tepelenë, më ____ . ____. 2024 

 
VENDIM 

Nr._____, datë ____.____.2025 

PËR 
ADMINISTRIMIN E EFEKTEVE TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME DHE RAPORTIT TË GRUPIT TË PUNËS LIDHUR ME PASURITË NR. 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/95-ND, NË REFERENCË TË VENDIMIT 
NR. 16, DATË 27.02.2024 “PËR MIRATIMIN E NISJES SË PROCEDURAVE NGA BASHKIA 
TEPELENË PËR ZHVILLIMIN E PASURIVE NR. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 24/110, 24/117, 
24/19 DHE 24/120, ZONA KADASTRALE NR. 3574, PRONËSI SHTETËRORE, NË 
PËRDORIM/ADMINISTRIM TË BASHKISË TEPELENË”. 

 
 
Bazuar në: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, e ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014 “Për ndarjen 
administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, e ndryshuar; 
Ligjin nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, 
datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, 
e ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës 
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, shtetërorë që transferohen në pronësi ose në përdorim 
të Bashkisë Tepelenë të Qarkut të Gjirokastrës”; Ligjin nr. 8561, datë 22.12.1999, “Për shpronësimet 
dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, për interes publik”, të ndryshuar; 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 797, datë 28.12.2023 “Për përcaktimin e rasteve dhe të rregullave 
për shpërblimin në natyrë të shpronësimeve për interes publik”; Kontratës Noteriale nr. 81, Rep., nr. 
46 Kol., datë 25.01.2019 “Kontratë Qiraje”; Vendimin e Këshillit Bashkiak Tepelenë nr. 23, datë 
31.03.2022 “Për miratimin e fillimit te procesit për kalimin në pronësi ose ndryshimin e statusit nga 
përdorim në pronësi sipas VKM nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave 
të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Tepelenë të 
Qarkut Gjirokastër” të pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/95, 24/110, 24/117, 24/119 dhe 24/120 
ndodhur në Zonën Kadastrale nr. 3574 Njësia Administrative Tepelenë”; Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 430, datë 11.07.2018 “Për krijimin e bazës së të dhënave shtetërore për sistemin 
elektronik të lejeve (e-Leje)”; Ligjin nr. 107/2014, datë 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 
territorit” të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 
rregullores së zhvillimit të territorit”, të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 686, datë  
22.11.2017 “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit”, të ndryshuar; Relacionit nr. BT-I-
R140224, datë 14.02.2024 të BT-RV-R050924, datë 05.09.2024 si dhe BT-I-R120225, datë 12.02.2025 
të Drejtorisë së Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit (DPKZHT) të Bashkisë Tepelenë, 
Këshilli Bashkiak Tepelenë, 

http://www.tepelena.gov.al/
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V E N D O S I: 

 
1. Administrimin e efekteve të Raportit të Vlerësimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Raportit të Grupit 

të punës lidhur me pasuritë nr. 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/95-ND, në referencë të vendimit nr. 16, datë 27.02.2024 “Për miratimin e nisjes së 
procedurave nga Bashkia Tepelenë për zhvillimin e pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 
24/110, 24/117, 24/19 dhe 24/120, Zona Kadastrale nr. 3574, pronësi shtetërore, në 
përdorim/administrim të Bashkisë Tepelenë”. 

2. Kalimin në administrim të Bashkisë Tepelenë të ndërtesave të amortizuara, shfrytëzimin e tyre për 
interes publik, përforcimin provizor strukturor të tyre dhe përdorimin për të gjeneruar të ardhura në 
buxhet për investime infrastrukturore. 

3. Miratimin në parim të parashikimeve në Buxhetin 2025 të fondit ose sigurimin e modaliteteve me 
zhvillues-it për kompensimin financiar  pronave. 

4. Miratimin e zhvillimit të zonës me faza. 
5. Njoftimin e palëve lidhur me dokumentet e vlerësimit dhe vendimet. 
6. Vijimin e mëtejshëm të procedurave për zhvillimin e zonës dhe autorizimin e subjektit zhvillues 

për aplikim në portalin “e-Albania”, për marrjen e lejeve të përforcimit/rikonstruksionit dhe 
shtesave ne funksion te aktivitetit, kushteve të kontratës së qirasë si dhe ne përputhje me Planin e 
Përgjithshëm Vendor (PPV) të Bashkisë Tepelenë. 

 
 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 
“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar si dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 
Qarkut Gjirokastër. 
 
 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

       Arben Gumeni 

 

SEKRETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Valbona Çela 

 

Miratuar me:   __ vota 

Vota Pro:  __ 

Vota Kundër:  __ 

Vota Abstenim: __ 

Zbardhur më datë: ___.___.2025 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA TEPELENË 
KRYETAR 

 
Nr. ______ prot.                                            Tepelenë, më ____ . ____. 2025 

 

PROPOZIM 
PËR 

ADMINISTRIMIN E EFEKTEVE TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME DHE RAPORTIT TË GRUPIT TË PUNËS LIDHUR ME PASURITË NR. 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/95-ND, NË REFERENCË TË VENDIMIT 
NR. 16, DATË 27.02.2024 “PËR MIRATIMIN E NISJES SË PROCEDURAVE NGA BASHKIA 
TEPELENË PËR ZHVILLIMIN E PASURIVE NR. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 24/110, 24/117, 
24/19 DHE 24/120, ZONA KADASTRALE NR. 3574, PRONËSI SHTETËRORE, NË 
PËRDORIM/ADMINISTRIM TË BASHKISË TEPELENË”. 
 
 
Bazuar në: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, e ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014 “Për ndarjen 
administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, e ndryshuar; 
Ligjin nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, 
datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, 
e ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës 
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, shtetërorë që transferohen në pronësi ose në përdorim 
të Bashkisë Tepelenë të Qarkut të Gjirokastrës”; Ligjin nr. 8561, datë 22.12.1999, “Për shpronësimet 
dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, për interes publik”, të ndryshuar; 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 797, datë 28.12.2023 “Për përcaktimin e rasteve dhe të rregullave 
për shpërblimin në natyrë të shpronësimeve për interes publik”; Kontratës Noteriale nr. 81, Rep., nr. 
46 Kol., datë 25.01.2019 “Kontratë Qiraje”; Vendimin e Këshillit Bashkiak Tepelenë nr. 23, datë 
31.03.2022 “Për miratimin e fillimit te procesit për kalimin në pronësi ose ndryshimin e statusit nga 
përdorim në pronësi sipas VKM nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave 
të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Tepelenë të 
Qarkut Gjirokastër” të pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/95, 24/110, 24/117, 24/119 dhe 24/120 
ndodhur në Zonën Kadastrale nr. 3574 Njësia Administrative Tepelenë”; Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 430, datë 11.07.2018 “Për krijimin e bazës së të dhënave shtetërore për sistemin 
elektronik të lejeve (e-Leje)”; Ligjin nr. 107/2014, datë 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 
territorit” të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 
rregullores së zhvillimit të territorit”, të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 686, datë 
22.11.2017 “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit”, të ndryshuar; Relacionit nr. BT-I-
R140224, datë 14.02.2024 të BT-RV-R050924, datë 05.09.2024 si dhe BT-I-R120225, datë 12.02.2025 
të Drejtorisë së Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit (DPKZHT) të Bashkisë Tepelenë, 
Këshilli Bashkiak Tepelenë, 
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PROPOZOJ: 

 
1. Administrimin e efekteve të Raportit të Vlerësimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Raportit të Grupit 

të punës lidhur me pasuritë nr. 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/95-ND, në referencë të vendimit nr. 16, datë 27.02.2024 “Për miratimin e nisjes së 
procedurave nga Bashkia Tepelenë për zhvillimin e pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 
24/110, 24/117, 24/19 dhe 24/120, Zona Kadastrale nr. 3574, pronësi shtetërore, në 
përdorim/administrim të Bashkisë Tepelenë”. 

2. Kalimin në administrim të Bashkisë Tepelenë të ndërtesave të amortizuara, shfrytëzimin e tyre për 
interes publik, përforcimin provizor strukturor të tyre dhe përdorimin për të gjeneruar të ardhura në 
buxhet për investime infrastrukturore. 

3. Miratimin në parim të parashikimeve në Buxhetin 2025 të fondit ose sigurimin e modaliteteve me 
zhvillues-it për kompensimin financiar  pronave. 

4. Miratimin e zhvillimit të zonës me faza. 
5. Njoftimin e palëve lidhur me dokumentet e vlerësimit dhe vendimet. 
6. Vijimin e mëtejshëm të procedurave për zhvillimin e zonës dhe autorizimin e subjektit zhvillues 

për aplikim në portalin “e-Albania”, për marrjen e lejeve të përforcimit/rikonstruksionit dhe 
shtesave ne funksion te aktivitetit, kushteve të kontratës së qirasë si dhe ne përputhje me Planin e 
Përgjithshëm Vendor (PPV) të Bashkisë Tepelenë. 

. 
 
 

KRYETARI I BASHKISË 

                       Tërmet Peçi 

JURIST 

Julinda Karteri 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA TEPELENË 
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

Nr. BT-I-R120225 prot.    Tepelenë, më 12.02.2025 
RELATIM 

PËR 
ADMINISTRIMIN E EFEKTEVE TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME DHE RAPORTIT TË GRUPIT TË PUNËS LIDHUR ME PASURITË NR. 24/88-ND1, 
24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/95-ND, NË REFERENCË TË VENDIMIT 
NR. 16, DATË 27.02.2024 “PËR MIRATIMIN E NISJES SË PROCEDURAVE NGA BASHKIA 
TEPELENË PËR ZHVILLIMIN E PASURIVE NR. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95, 24/110, 24/117, 
24/19 DHE 24/120, ZONA KADASTRALE NR. 3574, PRONËSI SHTETËRORE, NË 
PËRDORIM/ADMINISTRIM TË BASHKISË TEPELENË”. 

Bazuar në: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, e ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014 “Për ndarjen 
administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, e ndryshuar; 
Ligjin nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, 
datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, 
e ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës 
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, shtetërorë që transferohen në pronësi ose në përdorim 
të Bashkisë Tepelenë të Qarkut të Gjirokastrës”; Ligjin nr. 8561, datë 22.12.1999, “Për shpronësimet 
dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, për interes publik”, të ndryshuar; 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 797, datë 28.12.2023 “Për përcaktimin e rasteve dhe të rregullave 
për shpërblimin në natyrë të shpronësimeve për interes publik”; Kontratës Noteriale nr. 81, Rep., nr. 
46 Kol., datë 25.01.2019 “Kontratë Qiraje”; Vendimin e Këshillit Bashkiak Tepelenë nr. 23, datë 
31.03.2022 “Për miratimin e fillimit te procesit për kalimin në pronësi ose ndryshimin e statusit nga 
përdorim në pronësi sipas VKM nr. 6, datë 06.01.2011 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave 
të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Tepelenë të 
Qarkut Gjirokastër” të pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/95, 24/110, 24/117, 24/119 dhe 24/120 
ndodhur në Zonën Kadastrale nr. 3574 Njësia Administrative Tepelenë”; Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 430, datë 11.07.2018 “Për krijimin e bazës së të dhënave shtetërore për sistemin 
elektronik të lejeve (e-Leje)”; Ligjin nr. 107/2014, datë 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 
territorit” të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 
rregullores së zhvillimit të territorit”, të ndryshuar; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 686, datë 
22.11.2017 “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit”, të ndryshuar; Kërkesave dhe 
dokumentacionit te paraqitur nga subjekti zhvillues, Parashikimeve të Planit të Përgjithshëm Vendor 
të Bashkisë Tepelenë (të miratuar); Dokumenteve të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës (ASHK) 
Drejtoria Vendore Tepelenë, akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të tyre, si dhe Relacionit nr. BT-
I-R140224, datë 14.02.2024 të BT-RV-R050924, datë 05.09.2024 dhe BT-I-R200125, datë 20.01.2025, 
relatohet se Zona ish-NSHN e cila në bazë të PPV Tepelenë është klasifikuar si zonë e industrisë së 
lehtë, ku Toka e cila është pasuri e patundshme e llojit truall është në pronësi shtetërore dhe në pronësi 
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të z. Gjolek Shehu. Aktualisht ndodhen 4 godina teje të amortizuara në pronësi/bashkëpronësi private. 
Toka nën këto godina është pronë  shtetërore. Bashkëlidhur këtij relacioni janë dokumentet e ASHK si 
dhe Harta Kadastrale që pasqyron gjendjen juridike të pasurive. 
Duke qenë se nuk ka asnjë shprehje interesi nga pronarët/bashkëpronarët e godinave të amortizuara, 
gjithashtu nuk ka asnjë reagim po nga këto pronarë/bashkëpronar edhe pas njoftimeve të Bashkisë 
Tepelenë për të shlyer detyrimet të akumuluara ndër vite si dhe asnjë reagim edhe në dëgjesa publike 
lidhur me zhvillimin e kësaj zone. 
Në mbledhje e Këshillit Bashkiak të muajit tetor 2024, u realizua një takim me pronarë e pasurive që 
iu përgjigjen kërkesës se institucionit për takim (theksohet se janë pronarë vetëm të ndërtesës sepse 
trualli nën ndërtesë është pronë shtetërore), dhe pasi u shterua i gjithë diskutimi dhe situata, u kërkua 1 
muaj kohe nga Bashkëpronarët që do vijnë me një Prokurë Noteriale përfaqësimi (meqenëse 
bashkëpronarët  si dhe me një Vlerësim që do e kryenin privatisht për pronat e tyre (për të  krahasuar 
vlerësimin e kryer zyrtarisht nga vlerësues te licencuar te kontraktuar nga Bashkia Tepelenë). 
Përfaqësues të Bashkisë dhe  Këshillit Bashkiak dakordësuan se afati për dorëzimin e dokumentacionit 
te jete me i gjate dhe përfundimisht u vendos që brenda 3 muajve (brenda muajit janar 2025) 
Bashkëpronarët të dorëzonin 2 dokumentet e sipërcituar, në të kundërtën do të vijojë procesi i zhvillimit 
të zonës duke mos u bërë pengesë. Për këtë, është mbajtur edhe procesverbali i mbledhjes se Këshillit 
Bashkiak të muajit tetor 2024. Në institucion nuk u paraqit asnjë dokument nga bashkëpronarët! 
Më poshtë paraqitet një përmbledhje e zhvillimit: 
Në vitin 2019 në këtë zonë si dhe me ndihmën e programit “IPARD II” “Thirrja e parë”, Pronari i ish-
godinës ekzistuese njëkohësisht dhe i vetmi pronar i tokës nën godinë (pasuritë nr.: 24/118, 24/92-ND, 
24/115, 24/92-ND2) u ndërtua Thertorja Rajonale me zhvillues subjektin “IUMENTIS” SHPK me 
NIPT L98714501E. Objekti shtrihej në pronën e z. Gjolek Shehu i cili është pronar i pasurisë së 
lartpërmendur dhe njëkohësisht edhe përfaqësuesi ligjor i zhvilluesit, gjithashtu sipërfaqja prej 1’030 
m2 shtrihej në pasurinë e administruar/në përdorim të Bashkisë Tepelenë. Zhvilluesi ka përmbushur 
deri tani te gjitha marrëdhëniet kontraktuale të kontratës së qirasë të nënshkruar me Bashkinë Tepelenë. 
Gjithashtu subjekti zhvillues ka paraqitur shprehjen e interesit për zhvillimin e mëtejshme kryesisht për 
shkak të situatave të paparashikuara të pandemive (COVID-19) për të cilën nevojiten 
domosdoshmërish ambiente të tjera frigoriferike për depozitimin e produktit dhe kapërcimin e 
periudhave te vështira ku rrezikohej falimentimi i subjektit. 
Aktualisht objekti nuk është futur në fazën e prodhimit siç parashikohet në planin e biznesit për shkak 
të situatave të kaluara pra për shkak se nuk mund të depozitojë produktin dhe të jetë i 
garantuar/mbrojtur. 
Për këtë zhvilluesi ka paraqitur edhe planin e biznesit për zhvillimin e mëtejshëm të objektit. 
Projekt-ideja është gjykuar dhe implementuar PPV-së nga ekspertët konsulentë hartues të tij, 
implementim i cili ka mëse 3 vite i publikuar në faqen zyrtare të Bashkisë Tepelenë dhe të AKPT-së. 
Në referencë të legjislacionit të sipërcituar si dhe në referencë të dokumenteve të paraqitur nga 
zhvilluesi “IUMENTIS” SHPK (i vetmi me shprehje interesi), gjithashtu duke vlerësuar Thertoren 
Rajonale si një përftim të lartë publik (vende pune të shumta,  nxitje e konsiderueshme e blegtorisë, të 
ardhura të konsiderueshme për Bashkinë Tepelenë nga aktivitet i objektit, etj.). 
Për këto arsye propozohet të miratohet nga Këshilli Bashkiak nisja e procedurave nga administrata e 
Bashkisë Tepelenë për zhvillimin e kësaj zone me shpronësime të godinave të amortizuara, vijimin e 
procesit për kalimin e pasurisë nga statusi juridik “Në përdorim” të Bashkisë Tepelenë, në statusin 
juridik “Në pronësi” të Bashkisë Tepelenë. 
Gjithashtu për shkak të impaktit të lartë të këtij zhvillimi, si dhe përfitimeve që sjell ky zhvillim, të 
merret masa të menjëhershme në mënyrë që të mos pengohet investimi, pra të ketë sa më shumë 
lehtësira, të mbështetura në legjislacion, duke ofruar shërbim pa vonesa që investitori të mos largohet 
por të vijojë të investojë në territorin e Bashkisë Tepelenë. Referuar sa më lart si dhe raporteve të Grupit 
të punës dhe Raportit të vlerësimit nga Ekspertët e licencuar, 
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PROPOZOJMË: 

1. Administrimin e efekteve të Raportit të Vlerësimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Raportit të Grupit
të punës lidhur me pasuritë nr. 24/88-ND1, 24/88-ND2, 24/91-ND1, 24/91-ND2, 24/88-ND1,
24/88-ND2, 24/95-ND, në referencë të vendimit nr. 16, datë 27.02.2024 “Për miratimin e nisjes së
procedurave nga Bashkia Tepelenë për zhvillimin e pasurive nr. 24/83, 24/88, 24/90, 24/91, 24/95,
24/110, 24/117, 24/19 dhe 24/120, Zona Kadastrale nr. 3574, pronësi shtetërore, në
përdorim/administrim të Bashkisë Tepelenë”.

2. Kalimin në administrim të Bashkisë Tepelenë të ndërtesave të amortizuara, shfrytëzimin e tyre për
interes publik, përforcimin provizor strukturor të tyre dhe përdorimin për të gjeneruar të ardhura në
buxhet për investime infrastrukturore.

3. Miratimin në parim të parashikimeve në Buxhetin 2025 të fondit ose sigurimin e modaliteteve me
zhvillues-it për kompensimin financiar  pronave.

4. Miratimin e zhvillimit të zonës me faza.
5. Njoftimin e palëve lidhur me dokumentet e vlerësimit dhe vendimet.
6. Vijimin e mëtejshëm të procedurave për zhvillimin e zonës dhe autorizimin e subjektit zhvillues

për aplikim në portalin “e-Albania”, për marrjen e lejeve të përforcimit/rikonstruksionit dhe
shtesave ne funksion te aktivitetit, kushteve të kontratës së qirasë si dhe ne përputhje me Planin e
Përgjithshëm Vendor (PPV) të Bashkisë Tepelenë.

. 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE 
KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

(DPKZHT) 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA TEPELENË 
KËSHILLI BASHKIAK  

 

Nr. ______ prot.                                  Tepelenë, më ____ . ____. 2025 

 

 Lënda: Kthim përgjigje. 

 
Z. TEKI HAXHA 

Adresë e papërcaktuar, 0682285944. 
 

 
 
Në përgjigje të shkresës tuaj datë 05.05.2025 “Kërkesë për pajisje me dokumentacion dhe 
zgjatjen e afateve për paraqitjen e objeksioneve deri me 31.05.2025” dhe datë 19.04.2025, 
“Ankesë dhe Kërkesë për hetim të mungesës së transparencës dhe shkeljeve të Ligjit në 
Projektvendimin Këshillit Bashkiak Tepelenë” të ardhur në e Bashkinë Tepelenë përkatësisht më 
datë 17.03.2025, protokolluar me nr. 527 dhe më datë 22.04.2025, protokolluar me nr. 770 ju 
informojmë se: 
 
Në shkresën e parë nuk ka qenë e mundur të kthehet përgjigje duke qenë se nuk ka pasur adrese 
ku duhej të kthehej përgjigja, si dhe kërkesa nuk është bere sipas standardit të përcaktuar dhe të 
publikuar ne faqen zyrtare të bashkisë Tepelenë. 
 
Në shkresën e dytë, ankesa/kërkesa, përveç se nuk është plotësuar sipas standardit, përsëri nuk 
është vendosur adresa por vetëm numri i telefonit tuaj privat, për të cilën do të provohet të 
kontaktojmë në mënyrë që të vini të tërhiqni përgjigjen dhe dokumentet e kërkuara. 
 
Në lidhje me kërkesën dhe ankesën tuaj për shtyrjen e afatit të votimit të Projektvendimit për 
zhvillimin e zonës, ju bashkë me një pjesë të Bashkëpronarëve, në muajin tetor 2024, jeni 
paraqitur në sallën e mbledhjes së Këshillit Bashkiak Tepelenë (përpara mbledhjes së muajit 
tetor 2024) dhe jeni informuar në detaje për Raportin e Vlerësimit e kryer nga ekspertët e 
licencuar. Nga ana juaj është kërkuar të lihej një afat 20 ditor për një vlerësim nga ekspertë të 
licencuar që do të kontraktoheshin nga ana juaj. Nga ana e Këshillit Bashkiak është lënë mbi tre 
herë më shumë kohës se koha e kërkuar nga ana juaj (pasqyruar në procesverbalin e asaj 
mbledhjeje), pra është lënë 3 muaj kohë (duke mos konsideruar mbi 6 vite më parë që ka filluar 
ky proces zhvillimi me nismën/hartimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Tepelenë, 
Dëgjesave publike, etj.). 
 
Siç dhe jeni në dijeni, ju dhe tetë Bashkëpronarët, jeni debitor në Bashkinë Tepelenë me taksat 
dhe tarifat lidhur me këtë objekt, për të cilin jo vetëm që nuk keni paguar detyrimet prej shumë 
vitesh, por ky objekt rrezikon të vetë shembet si pasojë e amortizimit teje të lartë (pothuajse të 
degraduar) për shkak të mosmirëmbajtjes. 
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Theksojmë se ju jeni një nga 9 Bashkëpronarët e objektit/ndërtesës teje të amortizuar dhe jo 
truallit/tokës nën ndërtesë apo përreth saj, trualli/tokë e cila është pronë shtetërore në administrim 
të Bashkisë Tepelenë dhe si e tillë nuk mundet ta bllokoni të zhvillohet me pretendime e 
vlerësimit të godinës së amortizuar e cila është vlerësuar nga Ekspertë të licencuar ligjorë në 
koordinim me Agjencinë Shtetërore të Kadastrës (ASHK). 
 
Ju informomë gjithashtu se nga 9 Bashkëpronarë, ju jeni i vetmi që kërkoni kohë (jashtë 
arsyetimit) për vlerësimin e pjesës tuaj takuese e cila është e njëjtë në sasi dhe vlerë nga pjesët 
takuese të 8 Bashkëpronarëve të tjerë të cilët janë dakord me vlerësimin për të cilën kanë 
dorëzuar në Bashkinë Tepelenë Deklaratën Noteriale nr. 462 rep. dhe 215 kol., datë 24.04.2025. 
 
Gjithsesi, Kryetari i Këshillit Bashkiak Tepelenë, pasi është konsultuar me Bashkëpronarët dhe 
Administratën e Bashkisë, shqyrtimin e Projektvendimit në mbledhjen e radhës (i cili është futur 
në rendin e ditës) do ta propozojë të votohet në muajin qershor 2025, ndërkohë ju keni afat për 
të dorëzuar pretendimet tuaja brenda datës 16 qershor 2025. 
 
Gjithashtu për detaje në lidhje me PPV mund t’i referoheni faqes zyrtare të internetit të 
Bashkësisë Tepelenë, konkretisht: 
https://tepelena.gov.al/drejtoria-e-planifikimit-dhe-kontrollit-te-zhvillimit-te-territorit/  
ose mund të paraqiten tek zyra me një ndalesë apo në Drejtorinë e Planifikimit dhe Kontrollit të 
Zhvillimit të Territorit (DPKZHT) pranë Bashkisë Tepelenë, për sqarime në rast të vështirësisë 
për qasjen në faqen zyrtare. 
 
Bashkëlidhur kësaj shkrese, po ju ridërgohet Raporti i Vlerësimit si dhe Projektvendimi lidhur 
me zonën në zhvillim si dhe Deklarata Noteriale e Bashkëpronarëve. 
 
 
 
Ju falenderojmë për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin. 
 
 

KRYETARI I KËSHILLIT 

                                                                                                          Arben Gumeni 
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